

## KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ

### KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-10-30 Nr. (D. 5.2.) JV1-6

Pasitarimas įvyko 2018-10-30 15:00 val. Kretingos rajono savivaldybės salėje.

Pirmininkas – Danutė Skruibienė, Kretingos rajono savivaldybės mero pavaduotoja.

Sekretorė – Lina Jadenkuvienė, Švietimo skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo SJRT nariai: Brigita Barkauskaitė-Tamašauskė, Vaidas Kuprelis, Asta Pocienė, Irma Vilutytė.

Kviestinio svečio teisėmis dalyvavo Juozas Meldžiukas, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausiasis patarėjas tapžinybiniam ir tarpsektoriniam bendradarbiavimui.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo (pagal 2018 m. gegužės 10 d. Departamento direktoriaus įsakymu Nr. 2V-77 (1.4) „Dėl Rekomendacijų atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimui patvirtinimo“ patvirtintas rekomendacijas) derinimo;
2. Dėl SJRT išvažiuojamojo posėdžio į Šilalę (susitikimas su Šilalės SJRT);
3. Dėl darbo grupės sudarymo JP kokybės vertinimui už 2015 - 2017 m. atlikti;
4. Dėl dalyvavimo regioninėje konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“ Mažeikiuose.

Danutė Skruibienė, SJRT pirmininkė pristatė darbotvarkės klausimus.

1. SVARSTYTA. Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo (pagal 2018 m. gegužės 10 d. Departamento direktoriaus įsakymu Nr. 2V-77 (1.4) „Dėl Rekomendacijų atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimui patvirtinimo“ patvirtintas rekomendacijas) derinimo.

Lina Jadenkuvienė, švietimo skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanči jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas, priminė, jog kiekvienam tarybos nariui buvo siūstos jaunimo reikalų departamento parengtos rekomendacijos susipažinimui ir prašyta pateikti nuomonę, pastebėjimus.

Brigita Barkauskaitė-Tamašauskė, SJRT narė, teigė, kad patvirtinus tokias rekomendacijas, daugelio Atvirųjų jaunimo erdvių neliktų, nes reikalavimai labai griežti.

Lina Jadenkuvienė, švietimo skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanči jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas, informavo, jog esminių nukrypimų nuo rekomendacijų daryti nebus leidžiama ir pasiteiravo jaunimo reikalų departamento atstovo, ar galima dar neskubėti rengti savivaldybės tvarkos aprašą pagal rekomendacijas. Siūlė darbą organizuojant vadovautis rekomendacijomis, taip išsiaiškinant, kokių problemų kyla, pamatyti taisytinias vietas. Taip pat priminė, jog tik 3 savivaldybės turi pasirengusios tvarkos aprašą, remiantis rekomendacijomis.

Juozas Meldžiukas, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausiasis patarėjas tapžinybiniam ir tarpsektoriniam bendradarbiavimui, sutiko, kad galima neskubėti ir parengti kokybišką tvarkos aprašą.

#### NUTARTA.

1. Supažindinti atvirųjų jaunimo erdvių veiklos vykdytojus su rekomendacijomis (pagal 2018 m. gegužės 10 d. Departamento direktoriaus įsakymu Nr. 2V-77 (1.4) „Dėl Rekomendacijų atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimui patvirtinimo“

patvirtintas rekomendacijas), siūlyti pagal galimybes laikytis rekomendacijose pateikiamų, veiklos kokybę pagrindžiančių, kriterijų.

2. 2019 m. IV ketvirtį pristatyti kilusius sunkumus, taisytinus atvejus ir dar kartą svarstyti klausimą dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo parengimo.

2. SVARSTYTA. Dėl SJRT išvažiuojamojo posėdžio į Šilalę (susitikimas su Šilalės SJRT).

Lina Jadenkuvienė, švietimo skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanči jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas, informavo, jog nuo 2018 m. spalio mėn. Šilalės savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė Danguolė Jakštienė nutraukė darbo sutartį. Jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas laikinai vykdo Šilalės švietimo skyriaus pavaduotoja. Susisiekus su pavaduotoja, buvau informuota, jog neįmanoma mūsų priimti, nes tiesiog trūksta kompetencijos.

NUTARTA. Nevykdyti planuotos veiklos dėl nenumatytų aplinkybių.

3. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės sudarymo JP kokybės vertinimui už 2015 - 2017 m. atlikti.

Lina Jadenkuvienė, švietimo skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanči jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas, informavo, jog 2018 metams savivaldybei Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktose užduotyse buvo numatyta atlikti JP kokybės vertinimą už 2015-2017 m. Šiai dienai dar nėra sudaryta darbo grupė šiai užduočiai vykdyti. Darbo grupėje turėjo būti įtrauktas mums skirtas Jaunimo reikalų departamento atstovas Juozas Meldžiukas.

Juozas Meldžiukas, Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausiasis patarėjas tapžinybiniam ir tarpsektoriniam bendradarbiavimui, pabrėžė, jog JP kokybės vertinimas turi didžiulės naudos, nes aprėpia visas su jaunimu susijusias sritis. Atlikus vertinimą, galima sėkmingiau planuoti veiklas, išsiaiškinus savivaldybės spragas, numatyti prioritėtines sritis, ieškoti sprendimų. Šiomet, žinoma, vertinimą atlikti netikslinga, nes skubotas vertinimas naudos neduos, bus paviršutiniškas.

NUTARTA. JP kokybės vertinimą už 2015-2017 m. atlikti 2019 m. sistemingai planuojant darbus nuo darbo grupės sudarymo iki kokybės vertinimo atlikimo. Darbo grupės sudarymo klausimą svarstyti sekančiame SJRT posėdyje.

4. SVARSTYTA. Dėl dalyvavimo regioninėje konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“ Mažeikiuose.

Lina Jadenkuvienė, švietimo skyriaus vyr. specialistė, informavo, kad lapkričio 16 d. savivaldybės atstovų delegacija kviečiama dalyvauti regioninėje konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“ Mažeikiuose ir pristatė konferencijos programą.

NUTARTA. Sudaryti savivaldybės atstovų delegaciją dalyvauti regioninėje konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“ Mažeikiuose šios sudėties:

Danutė Skruibienė, SJRT pirmininkė; Lina Jadenkuvienė, švietimo skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanči jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas; Brigita Barkauskaitė-Tamašauskė, Kretingos rajono jaunimo nevyriausybių organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ prezidentė; Gabrielė Deimontaitė, Lietuvos moksleivių sąjungos Kretingos mokinių savivaldų informavimo centro narė; Vygandas Šeputis ir Viltė Joknytė, Kretingos rajono jaunimo nevyriausybių organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ nariai.

Pirmininkė

Sekretorė



Danutė Skruibienė

Lina Jadenkuvienė